
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 1107/2019 

Vážená paní 

Mgr. A. Š. 

 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Miroslava Klusová 

DNE:  14. 11. 2019 

Vážená paní magistro, 

 

Krajský soud v Brně obdržel dne 30. 10. 2019 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste 
požádala o poskytnutí informace „o všech soudních sporech rozhodnutých u nadepsaného soudu od 10. října 
2017 do 10. října 2019, které byly zahájeny podle zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu správního, a 
zároveň na straně žalované nebo na straně žalobce vystupovala vysoká škola ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v účinném znění, nebo její 
orgán, s těmito subjekty: 
 
 Veřejné a státní vysoké školy v obvodu KS Brno  
• Vysoké učení technické v Brně  

• Veterinární a farmaceutická univerzita Brno  

• Masarykova univerzita  

• Mendelova univerzita v Brně  

• Janáčková akademie múzických umění v Brně  

• Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  

• Vysoká škola polytechnická Jihlava  

• Univerzita obrany, popř. Univerzita obrany v Brně  
 
Soukromé vysoké školy v obvodu KS Brno  
• Evropský polytechnický institut, s.r.o  

• Akademie STING, o.p.s  

• Vysoká škola Karla Engliše v Brně, a.s  

• Západomoravská vysoká škola Třebíč, o.p.s.  

• Rašínova vysoká škola, s.r.o  

• NEWTON College, a.s.  

• B.I.B.S., a.s. Brno International Business School  

• Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo, s.r.o.  

• Vysoká škola obchodní a hotelová, s.r.o.  

• Vysoká škola realitní – Institut Franka Dysona, s.r.o.  
 
konkrétně o: 
 
1. Poskytnutí veškerých anonymizovaných rozsudků ve sporech, které splňují výše uvedená kritéria,  
2. poskytnutí veškerých anonymizovaných usnesení, jimiž byly žaloby proti vysokým školám ve smyslu výše 
uvedených kritérií odmítnuty, a  



3. informace o sporech vedených u nadepsaného soudu, která splňují výše uvedená kritéria, avšak dosud nebyla 
pravomocně rozhodnuta, a to v rozsahu elektronické kopie anonymizované žaloby a spisové značky, která byla 
věci přidělena.  
 
Na základě Vámi uvedených kritérií nebyla ve správním rejstříku soudu nalezena žádná 
rozhodnutí ani probíhající řízení.  

Nad rámec požadovaných informací Vám zasílám níže uvedená rozhodnutí v anonymizované 
verzi, kterými nebyla žaloba odmítnuta, a to usnesení Krajského soudu v Brně ze dne 18. 12. 
2018, č. j. 29 A 218/2018-62, a usnesení Krajského soudu v Brně ze dne 3. 1. 2018, č. j. 30 Af 
2/2017 – 33. 

 

S pozdravem 

 

      

                                                                     Mgr. Miroslava Klusová 

                                               asistentka soudce správního úseku Krajského soudu v Brně 

 

 

 

 

 

Příloha: 

anonymizované usnesení Krajského soudu v Brně ze dne 18. 12. 2018, č. j. 29 A 218/2018-62 

anonymizované usnesení Krajského soudu v Brně ze dne 3. 1. 2018, č. j. 30 Af 2/2017-33 


